П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 марта 2012 г.                          с. Новая Деревня                                             № 19

О   создании   на  территории  муниципального  образования   Новодеревенского сельсовета   Кочубеевского    района    Ставропольского края   консультативного «Совета мира и дружбы»

В  целях консолидации общественно политических сил, различных социальных групп населения и создания условий для эффективного взаимодействия главы муниципального образования Новодеревенского сельсовета со всеми национальностями проживающими на территории,  руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от от 06 октября  2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  и  в соответствии с  Уставом  муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Новодеревенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить «Совет мира и дружбы»  на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение «Совета мира и дружбы» муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Постановление администрации Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 01 октября 2009 года № 62 «О создании на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета консультативного «Совета мира и дружбы» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новодеревенского сельсовета  Г.В.Червонову

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новодеревенского

сельсовета

Кочубеевского района                                                                           Л.В.Елфинова

______________________________________________________________________

Проект подготовила и вносит заместитель главы администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета

                                                                                                          Г.В.Червонова

	Проект визирует:

Управляющий делами администрации

Новодеревенского сельсовета

	Е.В.Сереженко

	Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

	Е.А.Щербакова

	Приложение  №1

к постановлению администрации  муниципального образования Новодеревенского сельсовета

 от 19 марта 2012 г. № 19

   СОСТАВ

   «Совета мира и дружбы»

муниципального образования Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

	1.  Елфинова Людмила Вячеславовна
	-  глава муниципального образования  Новодеревенского сельсовета    Кочубеевского  района Ставропольского края, председатель Совета;

	2. Гниденко Алексей Петрович
	- атаман Новодеревенского хуторского казачьего общества

	3. Царукян Ашот Андраникович

	4. Шаламида Александр Владимирович

	5. Шапетина Галина Васильевна

	6. Эюбов Нуру-Оглы

	7. Нечаева Лидия Сергеевна

	8. Бордунова Ольга Давыдовна

	9. Олейник Галина Ивановна

Управляющий делами администрации

Новодеревенского сельсовета                                                             Е.В.Сереженко

	Приложение № 2

к постановлению администрации  муниципального образования Новодеревенского сельсовета

 от 19 марта 2012 г. № 19

                                                           ПОЛОЖЕНИЕ

      «Совета мира и дружбы»

муниципального образования Новодеревенского сельсовета

Кочубеевского района  Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. «Совет мира и дружбы»  муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – Совет) является совещательным, консультативным органом, образованным в целях организации   взаимодействия  администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее — администрация) с представителями национальностей проживающих на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными конституционными законами, Уставом Ставропольского края, Законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевскогорайона Ставропольскоо края, решениями Совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета, а также настоящим Положением.

1.3. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

1.4. Положение Совета и его состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования  Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

                                       2. Основные задачи Совета

а) обеспечение взаимодействия администрации с представителями национальностей проживающих на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

б) достижение общественного согласия при решении общественно значимых задач;

в) содействие формированию политической, правовой культуры населения муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

 3. Основные функции Совета

3.1. обсуждение с представителями национальностей наиболее актуальных вопросов общественно-политической и социально-экономической жизни населения муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

3.2. обеспечение информирования населения муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края об основных направлениях политики Губернатора Ставропольского края, важнейшими решениями принимаемыми администрацией;

3.3. проведение анализа общественно-политической обстановки на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, изучение общественного мнения, информирование администрации о происходящих в общественной жизни процессах.

                                                4. Права Совета

4.1. Совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

4.1.1. запрашивать и получать от администрации, предприятий, учреждений, организаций, находящихся на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, информацию необходимую для осуществления функций Совета;

4.1.2.направлять предложения и решения Совета в администрацию, с целью выработки согласованных решений;

4.1.3. приглашать на свои заседания необходимых специалистов.

                                                        5. Состав Совета

5.1. Состав Совета формируется из представителей администрации  и представителей национальностей проживающих на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

5.2. Председателем Совета является глава муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

5.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости;

5.4. Члены Совета участвуют в его работе лично.

5.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета, оформляются протоколы, подписываются председательствующим на заседании.

Управляющий делами администрации

Новодеревенского сельсовета                                                             Е.В.Сереженко